
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХIV 13. ДЕЦЕМБАР 2024. ГОДИНЕ БРОЈ 32 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

 
    С А Д Р Ж А Ј    
 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 
 

169. 
ЗАКЉУЧАК О  УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА КОМИСИЈE ЗА СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСА ЗА ДОДЕЛУ ПОДСТИЦАЈНИХ 
СРЕДСТАВА ЗА РАЗВОЈ СЕОСКОГ ТУРИЗМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 3. 

170. 
ОДЛУКА О ОДОБРАВАЊУ И ДОДЕЛИ ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА ЗА РАЗВОЈ СЕОСКОГ ТУРИЗМА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2024. ГОДИНУ 

страна 4. 

171. 
ЗАКЉУЧАК О ДОНОШЕЊУ ИЗМЕНЕ ПРОГРАМА ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ 
И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2024. ГОДИНУ 

страна 23. 

172. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРЕДЛОГ ЧЕТВРТЕ ИЗМЕНЕ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА СА 
ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ЗА 2024. ГОДИНУ ПУ „СУНЦЕ“ Г. МИЛАНОВАЦ 

страна 23. 

173. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНИСТИ НА ИЗМЕНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА УСТАНОВЕ „СПОРТСКО – 
РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2024. ГОДИНУ 

страна 24. 

174. 
РЕШЕЊЕ О ПРИСТУПАЊУ  РАСПИСИВАЊА ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ 
САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА ЕНЕРГЕТСКИ УГРОЖЕНИХ КУПАЦА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2024. ГОДИНУ 

страна 24. 

175. РЕШЕЊЕ О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ страна 25. 

176. РЕШЕЊЕ О УВЕЋАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ страна 25. 

177. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 26. 

178. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 27. 

179. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 27. 

180. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 28. 

181. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 29. 

182. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 29. 

183. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 30. 

184. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 31. 

185. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 31. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

 

186. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 32. 

187. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 33. 

188. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 33. 

189. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 34. 

190. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 35. 

191. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 35. 

192. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 36. 

193. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 37. 

194. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 37. 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

 
                        АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА   
          169. 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања Извештаја Комисијe за спровођење 
конкурса за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац, о 
реализацији активности предвиђених пословним планом корисника добијених подстицајних средстава за развој 
сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац за 2023. годину, на основу члана 62. Статута општине 
Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац бр. 3/19)  и чланова 4. и 26. Одлуке о 
Општинском већу општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац, бр. 24/08), на 
седници одржаној 11. 12. 2024. године, донело је  
 
 
 
  

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 
 

1. УСВАЈА СЕ Извештај Комисијe за спровођење конкурса за доделу подстицајних средстава за развој 
сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац, о реализацији активности предвиђених 
пословним планом корисника добијених подстицајних средстава за развој сеоског туризма на 
територији општине Горњи Милановац за 2023. годину у свему како је приложено у материјалу.  

 
2. Овај Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  

 
 
 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-82/2024 од 11. 12. 2024.године 
 
 
 
 

                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                        Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

 

          170. 
 

 
 „На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016 – др. закон,  47/2018, 111/2021-др. закон,), члана 
62. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, бр 3/2019), чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац 
("Сл.гласник општине Горњи Милановац, бр. 24/2008) и члана 17. Правилника о ближим условима за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма на 
територији општине Горњи Милановац („Сл. гласник  општине Горњи Милановац“, бр. 24/2024), Општинско веће општине Горњи Милановац, на седници одржаној дана 
11. 12. 2024. године, донело је 
 

ОДЛУКУ 
О ОДОБРАВАЊУ И ДОДЕЛИ ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА ЗА РАЗВОЈ СЕОСКОГ ТУРИЗМА  

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2024. ГОДИНУ 
 
 

 I ОДОБРАВАЈУ СЕ подстицајна средства за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац за 2024. годину за 31 (тридесетједну) поднету пријаву 
на Kонкурс за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац за 2024. годину, бр. 4-332-62/2024 од 13.9.2024. године 
који се након вредновања и рангирања Комисије за спровођење конкурса за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма налазе на ранг листи закључно са 
редним бројем 31., у укупном износу од 4.879.000,00 динара. 
 
 Подстицајна средства за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац за 2024. годину додељују се следећим  
подносиоцима пријава/корисницима подстицајних средстава: 
 

Ред. 
број 

Подносилац 
пријаве/ 
Корисник 
подстицајних 
средстава 

Врста подстицаја 
 

Категорија 
објекта 

Године 
бављења 
сеоским 

туризмом 

Број пријављених 
ноћења из 

Централног 
информационог 

система (eTurista) 

Године 
коришћења 
подсцицаја 

Сарадња са 
локалном 

самоуправом и 
Туристичком 

организацијом 
(подршка и 

учешће у 
организацији 

сајмова и 
манифестација и 

др.) 

Укупан 
број 

бодова 

Одобрен износ 
подстицајних 

средстава 

1. Јелена Нешовић 
Луњевица 

Опремање 
објеката ради 
унапређења 
понуде и пружања 
угоститељских 
услуга у сеоском 
туристичком 
домаћинству или 
домаћој 

Угоститељски 
објекат за 

смештај врсте 
апартман 

„Апартмани 
Добрија и Зорка“ 

**** 
 
 

Преко 6 
година 

 
 
 
 
 
 
 

539 
 
 
 
 
 
 
 
 

Од 1 до 2 
године 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

50.000,00 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

радиности у 
складу са 
решењем 
надлежног органа 
где је 
евидентиран као 
пружалац  
угоститељских 
услуга   

20 бодова  
 

15 бодова 

 
30 бодова 

 
15 бодова 

 
10 бодова 

 
90 

бодова 

2. Иван Ивановић 
Велереч 

Доградња и 
адаптација 
купатила, сауне, 
кухиње и увођење 
система 
централног 
грејања, a ради 
пружања 
угоститељских 
услуга у 
пословима 
сеоском 
туристичком 
домаћинству или 
домаће 
радиности 
домаћинству 

Угоститељски 
објекта за 

смештај врсте 
кућа 

„Стара пруга“ 
**** 

 
 
 
 

20 бодова 

Преко 6 
година 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

468 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25 бодова 

Од 1 до 2 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

85 
бодова 

250.000,00 

3. Предраг 
Милинковић 
Рудник 

Изградња базена 

(надземних и 

укопаних) 

 

Угоститељски 
објекат за 

смештај врсте - 
кућа 

„Вила Бојана“ 
**** 

20 бодова 

Преко 6 
година 

 
 
 
 
 

15 бодова 

127 
 
 
 
 
 

10 бодова 

0 година 
 
 
 
 
 

25 бодова 

 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 

80 
бодова 

370.000,00 

4. Небојша Јелић 
Дружетићи 

Опремање 
објеката ради 
унапређења 
понуде и пружања 
угоститељских 
услуга у сеоском 
туристичком 
домаћинству или 
домаћој 
радиности у 

Сеоско 
туристичко 

домаћинство 
„Крчма у 
планини“ 

**** 
 
 
 
 

До 3 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 

306 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

160.000,00 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

складу са 
решењем 
надлежног органа 
где је 
евидентиран као 
пружалац  
угоститељских 
услуга   

20 бодова  
5 бодова 

20 бодова 25 бодова 10 бодова 80 
бодова 

5. Љиљана Мишић 
Трудељ 

Изградња базена 

(надземних и 

укопаних) 

 

Сеоско 
туристичко 

домаћинство 
„Мој завичај“ 

**** 
20 бодова 

Преко 6 
година 

 
 
 
 

15 бодова 

428 
 
 
 
 

25 бодова 

3 ивише 
година 

 
 
 

5 бодова 

 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 

75 
бодова 

80.000,00 

6. Миливоје 
Марковић 
Рудник 

Радови на 
изградњи нових 
објеката, 
инвестиционог и 
текућег 
одржавања 
постојећих 
објеката домаће 
радиности или 
сеоског 
туристичког 
домаћинства као 
и постојећих 
аутентичних 
сеоских објеката 
уз очување 
народног 
градитељства и 
традиционалне 
архитектуре, a 
ради пружања 
угоститељских 
услуга у 
пословима 
домаће 
радиности или 
сеоском 
туристичком 
домаћинству 

Угоститељски 
објекат за 

смештај врсте 
апартман 
„Мали рај“ 

**** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 бодова 

Преко 6 
година 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

216 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

Од 1 до 2 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

75 
бодова 

10.000,00 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

7. Дејан Стојанић 
Клатичево 
 

 

 

Радови на 
изградњи нових 
објеката, 
инвестиционог и 
текућег 
одржавања 
постојећих 
објеката домаће 
радиности или 
сеоског 
туристичког 
домаћинства као 
и постојећих 
аутентичних 
сеоских објеката 
уз очување 
народног 
градитељства и 
традиционалне 
архитектуре, a 
ради пружања 
угоститељских 
услуга у 
пословима 
домаће 
радиности или 
сеоском 
туристичком 
домаћинству 

Угоститељски 
објекат за 

смештај врсте 
кућа за одмор   
„Искра-ддур“ 

**** 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 бодова 

До 3 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 бодова 

265 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

0 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

75 
бодова 

180.000,00 

8. Снежана 
Цвјетићанин 
Велереч бб 
 

Радови на 
изградњи нових 
објеката, 
инвестиционог и 
текућег 
одржавања 
постојећих 
објеката домаће 
радиности или 
сеоског 
туристичког 
домаћинства као 
и постојећих 
аутентичних 
сеоских објеката 

Угоститељски 
објекат за 

смештај врсте 
кућа 

„Вила Софија“ 
**** 

 

 
 
 
 
 
 
 

До 3 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

256 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

170.000,00 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

уз очување 
народног 
градитељства и 
традиционалне 
архитектуре, a 
ради пружања 
угоститељских 
услуга у 
пословима 
домаће 
радиности или 
сеоском 
туристичком 
домаћинству 

 
 

20 бодова 

 
 
 

5 бодова 

 
 

15 бодова 

 
 

25 бодова 

 
 

10 бодова 

 
 

75 
бодова 

9. Зоран Петровић   
Рудник 
 

 

Радови на 
изградњи нових 
објеката, 
инвестиционог и 
текућег 
одржавања 
постојећих 
објеката домаће 
радиности или 
сеоског 
туристичког 
домаћинства као 
и постојећих 
аутентичних 
сеоских објеката 
уз очување 
народног 
градитељства и 
традиционалне 
архитектуре, a 
ради пружања 
угоститељских 
услуга у 
пословима 
домаће 
радиности или 
сеоском 
туристичком 
домаћинству 

Угоститељски 
објекат за 

смештај врсте 
aпартман 

„Петровић“ 
**** 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

20 бодова 

До 3 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 бодова 

107 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

0 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

70 
бодова 

39.000,00 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 

10. Саша 
Марјановић 
Сврачковци 

Радови на 
изградњи нових 
објеката, 
инвестиционог и 
текућег 
одржавања 
постојећих 
објеката домаће 
радиности или 
сеоског 
туристичког 
домаћинства као 
и постојећих 
аутентичних 
сеоских објеката 
уз очување 
народног 
градитељства и 
традиционалне 
архитектуре, a 
ради пружања 
угоститељских 
услуга у 
пословима 
домаће 
радиности или 
сеоском 
туристичком 
домаћинству 

Угоститељски 
објекат за 

смештај врсте - 
кућа  

„Кућа за одмор 
Марјановић“ 

**** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 бодова 

До 3 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 бодова 

185 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

0 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

70 
бодова 

50.000,00 

11. Немања 
Филиповић 
Драгољ 

Радови на 
изградњи нових 
објеката, 
инвестиционог и 
текућег 
одржавања 
постојећих 
објеката домаће 
радиности или 
сеоског 
туристичког 
домаћинства као 
и постојећих 
аутентичних 
сеоских објеката 

Угоститељски 
објекат за 

смештај врсте –
кућа  „Брвнара 

лепота 
живљења“ 

*** 
 
 
 
 
 
 
 
 

До 3 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

235 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

340.000,00 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 

уз очување 
народног 
градитељства и 
традиционалне 
архитектуре, a 
ради пружања 
угоститељских 
12.услуга у 
пословима 
домаће 
радиности или 
сеоском 
туристичком 
домаћинству 

 
 

15 бодова 

 
 
 

5 бодова 

 
 

15 бодова 

 
 

25 бодова 

 
 

10 бодова 

 
 

70 
бодова 

12. Милица 
Обућина 
Рудник 

Опремање 
објеката ради 
унапређења 
понуде и пружања 
угоститељских 
услуга у сеоском 
туристичком 
домаћинству или 
домаћој 
радиности у 
складу са 
решењем 
надлежног органа 
где је 
евидентиран као 
пружалац  
угоститељских 
услуга   

Угоститељски 
објекат за 

смештај врсте  
викенд кућа 
„Под липом“ 

*** 
 
 
 
 

15 бодова 

Од 3 до 6 
година 

 

 

 

 

10 бодова 

149 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

0 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

70 
бодова 

30.000,00 

13. Владе Ивковић 
Рудник 

Радови на 
изградњи нових 
објеката, 
инвестиционог и 
текућег 
одржавања 
постојећих 
објеката домаће 
радиности или 
сеоског 
туристичког 
домаћинства као 

Угоститељски 
објекат за 

смештај врсте 
апартман 

„Ружина стаза“ 
**** 

 
 
 
 
 
 

До 3 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

213 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Од 1 до 2 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30.000,00 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 

и постојећих 
аутентичних 
сеоских објеката 
уз очување 
народног 
градитељства и 
традиционалне 
архитектуре, a 
ради пружања 
угоститељских 
услуга у 
пословима 
домаће 
радиности или 
сеоском 
туристичком 
домаћинству 

 
 
 
 
 

20 бодова 

 
 
 
 
 
 

5 бодова 

 
 
 
 
 

15 бодова 

 
 
 
 
 

15 бодова 

 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 

65 
бодова 

14. Весна 
Лазаревић 
Таково 

Доградња и 
адаптација 
купатила, сауне, 
кухиње и увођење 
система 
централног 
грејања, a ради 
пружања 
угоститељских 
услуга у 
пословима 
сеоском 
туристичком 
домаћинству или 
домаће 
радиности 
домаћинству 

Угоститељски 
објекат за 

смештај врсте 
апартман 

„Таковски рај“ 
**** 

 
 
 
 

20 бодова 

До 3 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 бодова 

204 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

Од 1 до 2 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

65 
бодова 

390.000,00 

15. Зорица 
Пантовић 
Мајдан 
 

Радови на 
изградњи нових 
објеката, 
инвестиционог и 
текућег 
одржавања 
постојећих 
објеката домаће 
радиности или 
сеоског 

Сеоско 
туристичко 

домаћинство 
„Вила Бреза“ 

*** 
 
 
 
 
 

Преко 6 
година 

 
 
 
 
 
 
 
 

374 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 и више 
година 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

240.000,00 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 

туристичког 
домаћинства као 
и постојећих 
аутентичних 
сеоских објеката 
уз очување 
народног 
градитељства и 
традиционалне 
архитектуре, a 
ради пружања 
угоститељских 
услуга у 
пословима 
домаће 
радиности или 
сеоском 
туристичком 
домаћинству 

 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

 
 
 
 
 
 
 

20 бодова 

 
 
 
 
 
 
 

5 бодова 

 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 
 

65 
бодова 

16. Недељко 
Јаћимовић 
Гојна Гора 

 

Доградња и 
адаптација 
купатила, сауне, 
кухиње и увођење 
система 
централног 
грејања, a ради 
пружања 
угоститељских 
услуга у 
пословима 
сеоском 
туристичком 
домаћинству или 
домаће 
радиности 
домаћинству 

Угоститељски 
објекат за 

смештај врсте 
кућа 

 „Етно кућа 
Јаћимовић“ 

*** 
 
 
 

15 бодова 

Преко 6 
година 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

327 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 бодова 

3 и више 
година 

 
 
 
 
 
 
 
 

5 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

65 
бодова 

160.000,00 

17. Данијела 
Николић 
Рудник 

Радови на 
изградњи нових 
објеката, 
инвестиционог и 
текућег 
одржавања 
постојећих 
објеката домаће 

Сеоско 
туристичко 

домаћинство 
„Марко“ 

*** 
 

 
 

Преко 6 
година 

 
 
 
 
 
 

149 
 
 
 
 
 
 
 

Од 1 до 2 
године 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

250.000,00 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 

радиности или 
сеоског 
туристичког 
домаћинства као 
и постојећих 
аутентичних 
сеоских објеката 
уз очување 
народног 
градитељства и 
традиционалне 
архитектуре, a 
ради пружања 
угоститељских 
услуга у 
пословима 
домаће 
радиности или 
сеоском 
туристичком 
домаћинству 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

15 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

65 
бодова 

18. Зорка Трбовић 
Озрем 
 
 

Партерно 
уређење 
дворишта 
 

Сеоско 
туристичко 

домаћинство 
„Етно село 
Трбовић“ 

**** 
20 бодова 

Преко 6 
година 

 
 
 
 
 

15 бодова 

144 
 
 
 
 
 

10 бодова 

3 и више 
година 

 
 
 
 

5 бодова 

 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 

60 
бодова 

110.000,00 

19. Иван Алексић 
Бершићи 

Радови на 
изградњи нових 
објеката, 
инвестиционог и 
текућег 
одржавања 
постојећих 
објеката домаће 
радиности или 
сеоског 
туристичког 
домаћинства као 
и постојећих 
аутентичних 
сеоских објеката 

Сеоско 
туристичко 

домаћинство 
„Кућа на 

мрамору“ 
*** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Преко 6 
година 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

68 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Од 1 до 2 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

70.000,00 
 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 

уз очување 
народног 
градитељства и 
традиционалне 
архитектуре, a 
ради пружања 
угоститељских 
услуга у 
пословима 
домаће 
радиности или 
сеоском 
туристичком 
домаћинству 

 
 

15 бодова 

 
 
 

15 бодова 

 
 

5 бодова 

 
 

15 бодова 

 
 

10 бодова 

 
 

60 
бодова 

20. Данка Петровић   
Рудник 
 

Доградња и 
адаптација 
купатила, сауне, 
кухиње и увођење 
система 
централног 
грејања, a ради 
пружања 
угоститељских 
услуга у 
пословима 
сеоском 
туристичком 
домаћинству или 
домаће 
радиности 

Угоститељски 
објекат за 

смештај врсте 
апартма, тип 

студио 
„Кота 555“ 

*** 
 
 

15 бодова 

До 3 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 

5 бодова 

92 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 бодова 

0 година 
 
 
 
 
 
 
 
 

25 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

60 
бодова 

200.000,00 

21. Милица 
Дмитровић 
Брусница 

Радови на 
изградњи нових 
објеката, 
инвестиционог и 
текућег 
одржавања 
постојећих 
објеката домаће 
радиности или 
сеоског 
туристичког 
домаћинства као 
и постојећих 
аутентичних 

Сеоско 
туристичко 

домаћинство 
„Брусница 

конаци“ 
*** 

 
 
 
 
 
 
 
 

До 3 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

108 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

140.000,00 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 

сеоских објеката 
уз очување 
народног 
градитељства и 
традиционалне 
архитектуре, a 
ради пружања 
угоститељских 
услуга у 
пословима 
домаће 
радиности или 
сеоском 
туристичком 
домаћинству 

 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 

5 бодова 

 
 
 

10 бодова 

 
 
 

25 бодова 

 
 
 

10 бодова 

 
 
 

60 
бодова 

22. Драган Чивовић 
Рудник 
 
 

Партерно 
уређење 
дворишта   

Угоститељски 
објекат за 

смештај врсте 
апартман 

„Шумски рај“ 
**** 

20 бодова 

Од 3 до 6 
година 

 
 
 
 
 

10 бодова 

158 
 
 
 
 
 

10 бодова 

3 и више 
година 

 
 
 
 

5 бодова 

 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 

55 
бодова 

60.000,00 

23. Милан Пајовић 
Срезојевци 
 

Доградња и 
адаптација 
купатила, сауне, 
кухиње и увођење 
система 
централног 
грејања, a ради 
пружања 
угоститељских 
услуга у 
пословима 
сеоском 
туристичком 
домаћинству или 
домаће 
радиности 
домаћинству 

Угоститељски 
објекат за 

смештај врсте 
кућа 

„Домаћинство 
Пајовић“ 

*** 
 
 
 

15 бодова 

Од 3 до 6 
година 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

265 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

3 и више 
година 

 
 
 
 
 
 
 
 

5 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

55 
бодова 

80.000,00 

24. Радослав 
Јовановић 
Таково 
 

Радови на 
изградњи нових 
објеката, 
инвестиционог и 

Угоститељски 
објекат за 

смештај врсте 
кућа 

Преко 6 
година 

 
 

179 
 
 
 

3 и више 
година 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

80.000,00 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 

  текућег 
одржавања 
постојећих 
објеката домаће 
радиности или 
сеоског 
туристичког 
домаћинства као 
и постојећих 
аутентичних 
сеоских објеката 
уз очување 
народног 
градитељства и 
традиционалне 
архитектуре, a 
ради пружања 
угоститељских 
услуга у 
пословима 
домаће 
радиности или 
сеоском 
туристичком 
домаћинству 

„Таковски 
конак“ 

*** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

55 
бодова 

25. Душица 
Трајковић 
Клатичево 

Радови на 
изградњи нових 
објеката, 
инвестиционог и 
текућег 
одржавања 
постојећих 
објеката домаће 
радиности или 
сеоског 
туристичког 
домаћинства као 
и постојећих 
аутентичних 
сеоских објеката 
уз очување 
народног 
градитељства и 
традиционалне 

Угоститељски 
објекат за 

смештај врсте 
апартман 

„Нана 
Клатичево“ 

*** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

До 3 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 бодова 

149 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

Од 1 до 2 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

55 
бодова 

100.000,00 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 17 

архитектуре, a 
ради пружања 
угоститељских 
услуга у 
пословима 
домаће 
радиности или 
сеоском 
туристичком 
домаћинству  

26. Жељко 
Глишовић   
Рудник 
 

Радови на 
изградњи нових 
објеката, 
инвестиционог и 
текућег 
одржавања 
постојећих 
објеката домаће 
радиности или 
сеоског 
туристичког 
домаћинства као 
и постојећих 
аутентичних 
сеоских објеката 
уз очување 
народног 
градитељства и 
традиционалне 
архитектуре, a 
ради пружања 
угоститељских 
услуга у 
пословима 
домаће 
радиности или 
сеоском 
туристичком 
домаћинству 

Угоститељски 
објекат за 

смештај врсте 
апартман-  

„Мала кеља“ 
*** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

До 3 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 бодова 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 бодова 

0 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

55 
бодова 

100.000,00 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 18 

27. Слободан 
Баралић 
Мајдан 
 

Радови на 
изградњи нових 
објеката, 
инвестиционог и 
текућег 
одржавања 
постојећих 
објеката домаће 
радиности или 
сеоског 
туристичког 
домаћинства као 
и постојећих 
аутентичних 
сеоских објеката 
уз очување 
народног 
градитељства и 
традиционалне 
архитектуре, a 
ради пружања 
угоститељских 
услуга у 
пословима 
домаће 
радиности или 
сеоском 
туристичком 
домаћинству 

Угоститељски 
објекат за 

смештај врсте 
кућа „Мајдански 

кутак“ 
*** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

Од 3 до 6 
година 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

107 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

3 и више 
година 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50 
бодова 

400.000,00 

28. Иван Милетић 
Рудник 

Опремање 
објеката ради 
унапређења 
понуде и пружања 
угоститељских 
услуга у сеоском 
туристичком 
домаћинству или 
домаћој 
радиности у 
складу са 
решењем 
надлежног органа 
где је 

Угоститељски 
објекат за 

смештај врсте 
апартман 

„Рудник Звезда“ 
** 
 
 
 

10 бодова 

До 3 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 бодова 

195 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

Од 1 до 2 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50 
бодова 

70.000,00 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 19 

евидентиран као 
пружалац  
угоститељских 
услуга   

29. Никола Пајовић 
Рудник 

Радови на 
изградњи нових 
објеката, 
инвестиционог и 
текућег 
одржавања 
постојећих 
објеката домаће 
радиности или 
сеоског 
туристичког 
домаћинства као 
и постојећих 
аутентичних 
сеоских објеката 
уз очување 
народног 
градитељства и 
традиционалне 
архитектуре, a 
ради пружања 
угоститељских 
услуга у 
пословима 
домаће 
радиности или 
сеоском 
туристичком 
домаћинству 

Угоститељски 
објекат за 

смештај врсте 
апартман 

„Апартман 
Никола Пајовић“ 

*** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

До 3 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 бодова 

33 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 бодова 

Од 1 до 2 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

45 
бодова 

310.000,00 

30. Вељко Јевтовић 
Леушићи 

Опремање 
објеката ради 
унапређења 
понуде и пружања 
угоститељских 
услуга у сеоском 
туристичком 
домаћинству или 
домаћој 
радиности у 
складу са 

Угоститељски 
објекат за 

смештај врсте 
соба 

„Машин вајат“ 
*** 

 
 
 
 

15 бодова 

До 3 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

33 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 бодова 

Од 1 до 2 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

130.000,00 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 20 

решењем 
надлежног органа 
где је 
евидентиран као 
пружалац  
угоститељских 
услуга   

5 бодова 45 
бодова 

31. Весна Бојовић 
Љутовница 

Радови на 
изградњи нових 
објеката, 
инвестиционог и 
текућег 
одржавања 
постојећих 
објеката домаће 
радиности или 
сеоског 
туристичког 
домаћинства као 
и постојећих 
аутентичних 
сеоских објеката 
уз очување 
народног 
градитељства и 
традиционалне 
архитектуре, a 
ради пружања 
угоститељских 
услуга у 
пословима 
домаће 
радиности или 
сеоском 
туристичком 
домаћинству 

Угоститељски 
објекат за 

смештај врсте 
кућа 

„Минина кућа“ 
*** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

До 3 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 бодова 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 бодова 

Од 1 до 2 
године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 бодова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

45 
бодова 

230.000,00 

 

II ОДБИЈАЈУ СЕ пријаве за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма поднете на Kонкурс за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма на 
територији општине Горњи Милановац за 2024. годину, бр. 4-332-62/2024 од 13.9.2024. године које нису испуниле услове и критеријуме дефинисане Правилником о 
ближим условима за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац и Конкурсом, и то пријава Љубодрага Јанковић из 
Белог Поља, Будимира Васић из Рудника, Ницолете Милошевић из Драгоља, Саше Јовановић из Рудника, Ивана Ивановића из Грабовице  и Мирке Шмигић из Горњег 
Милановца.  
 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 21 

III Општина Горњи Милановац ће са корисницима подстицајних средстава који су остварили право на подстицај закључити уговор о додели подстицајних средстава, на 
основу кога ће се између осталог уредити да се одобрена наменска подстицајна средства преносе на текући рачун корисника подстицајних средстава, у складу са приливом 
средстава у буџету Општине, а најдуже 30 (тридесет) дана од дана закључења уговора. 
 
IV О извршењу ове Одлуке стараће се Општинска управа општине Горњи Милановац - Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску администарцију. 
 
 V Ова Одлука је коначна. 
 
VI Овa Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Општинска управа општине Горњи Милановац расписала је Конкурс за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи 
Милановац за 2024. годину, бр. 4-332-62/2024 од 13.9.2024. године. 
 
Овим конкурсом уређени су услови и начин коришћења и остваривања права на коришћење подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине 
Горњи Милановац за 2024. годину, као и максимални износи подстицаја по кориснику. 
 Укупан износ подстицајних средстава која се додељују реализацијом овог конкурса, а опредељена буџетом општине Горњи Милановац  за 2023. годину, налази се - 
раздео 4 Општинска управа; глава 4.01 Општинска управа; програм 1502 развој туризма; програмска активност 0001 управљање развојем туризма; функција 473 туризам; 
економска класификација 454 субвенције приватним предузећима, износ 4.879.000,00 динара. 
 Сврха доделе подстицајних средства је стварање услова за унапређење и развој сеоског туризма и обезбеђење квалитетних угоститељских услуга у домаћој 
радиности или сеоским туристичким домаћинствима на територији општине Горњи Милановац, а самим тим и унапређење руралне-економије и квалитета живота на 
сеоском подручју. 
 Рок за предају пријава за доделу подстицајних средстава по Конкурсу трајао је од 1.10.2024.године до 15.10.2024.године. 
 За спровођење конкурса за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма Председник општине образовао је Комисију за спровођење конкурса за доделу 
подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац (у даљем тексту: Комисија), Решењем, бр. 1-332-63/2024 од 13.9.2024.године. 
 Задатак Комисије је да спроведе конкурс, разматра пријаве на конкурс, врши оцену поднетих захтева у складу са критеријумима утврђеним Правилником о додели 
подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац, утврди ранг листу и изради предлог одлуке за доделу подстицајних средстава 
за развој сеоског туризма из буџета општине Горњи Милановац и исти упути Општинском већу општине Горњи Милановац на одлучивање.  
 На Конкурс за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац за 2024. годину (у даљем тексту: Конкурс) је 
пристигло укупно 37 пријава. 
Комисија је, након детаљног прегледања пристиглих пријава, а све у складу са одредбама чланова 13., 14. и 16. Правилника, дана 8.11.2024.године, саставила Извештај са 
листом вредновања и рангирања поднетих пријава за коришћење подстицаја за развој сеоског туризма које су испуниле услове и критеријуме дефинисане Правилником о 
додели подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац и Конкурсом. 
Комисија није вредновала и рангирала пријаве за коришћење подстицаја за развој сеоског туризма које нису испуниле услове и критеријуме дефинисане Правилником о 
ближим условима за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац и Конкурсом, односно које су неосноване и 
непотпуне, а то су пријаве следећих подносилаца:  
- одбијена је пријава Љубодрага Јанковића из Белог Поља, као неоснована, јер инвестиција за коју се подноси пријава за коришћење подстицаја за развој сеоског туризма 
на територији општине Горњи Милановац није реализована у 2024. годину,  
- одбијена је пријава Ивана Ивановића из Грабовице, као неоснована, јер инвестиција за коју се подноси пријава за коришћење подстицаја за развој сеоског туризма на 
територији општине Горњи Милановац није реализована у 2024. годину,  
- одбијена је пријава Будимира Васића из Рудника, као неоснована, јер предмет подстицаја у 2024.години не могу бити инвестиције  које је подносилац пријаве имао после 
30. септембра 2024. године, 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 22 

- одбијена је пријава Мирке Шмигић из Горњег Милановца, као неоснована, јер предмет подстицаја у 2024.години не могу бити инвестиције које је подносилац пријаве 
имао после 30. септембра 2024. године, 
- одбијена је пријава Ницолете Милошевић из Драгоља, као неоснована, јер угоститељски објекат није категорисан као сеоско туристичко домаћинство или кућа, соба и/или 
апартман у домаћој радиности најмање једну годину пре расписивања конкурса и 
- одбијена је пријава Саше Јовановић из Рудника, као неоснована, јер угоститељски објекат није категорисан као сеоско туристичко домаћинство или кућа, соба и/или 
апартман у домаћој радиности најмање једну годину пре расписивања конкурса. 
 Комисија је, 8.11.2024.године, израдила Предлог Одлуке о одобравању и додели подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи 
Милановац за 2024. годину који садржи ранг листу према укупном броју бодова и исти је достављен Општинском већу општине Горњи Милановац, на разматрање и 
одлучивање.  
У складу са чланом 17. Правилника о ближим условима за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац („Сл. гласник  
општине Горњи Милановац“, бр. 24/2024), a на основу Предлога Комисије, Општинско веће општине Горњи Милановац је донело Одлуку о одобравању и додели 
подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац за 2024. годину. 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-82/2024 од 11. 12. 2024. године 

 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

 

 

 

 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 23 

          171. 
 
Општинско веће Oпштине Горњи Милановац на основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број: 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон ), члана 13. став 4. 
Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју („Службени гласник РС“, број: 10/2013, 142/2014, 
103/2015, 101/2016, 35/2023, 92/2023 и 94/2024), Решења Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде број: 003051397 2024 14840 007 000 000 001 од 05. новембра 2024. године којим се даје претходна 
сагласност на предлог измене  Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног 
развоја Општине Горњи Милановац за 2024. годину, члана 62. Статута Општине Горњи Милановац („Службени 
гласник Општине Горњи Милановац“, број: 3/2019), члана 4. и члана 26. Одлуке о Општинском већу Општине Горњи 
Милановац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број: 24/2008), на седници одржаној 11.12.2024. 
године, доноси 

 
 

З А К Љ У Ч А К  
 
 

I ДОНОСИ СЕ измена Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног 
развоја Општине Горњи Милановац за 2024. годину.   

 
 II На измене Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја 
Општине Горњи Милановац за 2024. године дата је претходна сагласност Решењем Министарства пољопривреде, 
шумарства и водопривреде број:  003051397 2024 14840 007 000 000 001 од 05. новембра 2024. године. 
 
 III Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Горњи Милановац“.   

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

Број: 3-06-82/2024 од 11.12.2024.године 
 

  
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
Дејан Ковачевић с.р. 

 

          172. 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања предлога четврте измене  Програма 
пословања са финансијским планом за 2024. годину ПУ „Сунце“ Г. Милановац на основу члана 62. Статута општине 
Горњи Милановац("Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр. 3/2019) и чланова 4. и 26. Одлуке о 
Општинском већу општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац, бр.24/08), на седници 
одржаној 11. 12. 2024. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на предлог четврте измене Програма пословања са финансијским планом за 2024. 
годину ПУ „Сунце“ Г. Милановац коју је усвојио Управни одбор установе Одлуком број 1-06-3484 од 
25.11.2024.године. 

 
II  Решење  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 
  

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 3-06-82/2024 од 11.12.2024.године 

 
  

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

Дејан Ковачевић с.р. 
 

 
 
 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 24 

          173. 
 

 Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања шесте измене финансијског 
плана Установе „Спортско – рекреативни центар“ Горњи Милановац за 2024. годину, на основу члана 62. Статута 
општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Г.М., бр. 3/2019)  и чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском већу 
општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац, бр. 24/08), на седници одржаној 11. 12. 2024. 
године, донело је  
 

  
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене финансијског плана Установе „Спортско – рекреативни центар“ Горњи 

Милановац за 2024. годину, коју је усвојио Управни одбор ове установе одлуком број 923/2024 од 09. 12. 2024. 
године.  

 
II  Ово Решење  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

Број: 3-06-82/2024 од 11.12.2024.године 
 

  
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 

 

          174. 
 
Општинско веће општине Горњи Милановац, на основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 

гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018 и 111/2021 – др.закон), члана 62. 
Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019), Уредбе о енергетски 
угроженом купцу ("Сл . гласник РС", бр. 137/22, 46/23, 93/23, 103/23, 116/23)  и члана 18. Правилника о 
суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и 
енергетска ефикасност за грађане у Србији“ («Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 18/2023) , на 
седници одржаној 11. 12. .2024. године доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
            I Приступа се расписивању јавног позива за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и 
станова енергетски угрожених купаца на територији општине Горњи Милановац за 2024. годину.  

  II Спровођење јавног конкурса поверава се Комисији за реализацију мера енергетске санације формираној 
решењем Општинског већа број: 3-06-42/2023 од 31.07.2023.године («Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, број 18/2023), у складу са одредбама Правилника о суфинансирању мера енергетске санације 
породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији“ 
(«Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 18/2023). 
          III Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 3-06-82/2024 од 11.12.2024.године 

 
  

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

Дејан Ковачевић с.р. 
 

 
 
 
 
 
 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 25 

          175. 
 
На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон , 47/2018 и 111/2021 
– др.закон) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 11. 12. 2024. године, 
донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о отварању апропријације 

 
1. На основу Уговора о донацији број 3367 од 6. новембра 2024. године између запослених у Општој болници 

Горњи Милановаца и Предшколске установе „Сунце“ уплаћена су средства на име новчане помоћи - донације од 
стране запослених у Општој болници Горњи Милановац у износу од 191.700,00 динара.  
 

2. Средства из тачке 1. уплаћена су на рачун јавних прихода општине Горњи Милановац, број 840-
744151843-71 – Текући донровољни трансфери од физичких и правних лица у корист новоа општиа 

 
3. Средства утврђена Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл.гласник општине 

Горњи Милановац“, број 29/2023, 06/2024 и 29/2024) распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 
4.03 – Предшколска установа „Сунце“, функционална класификација 911 – Предшколско васпитање, програм 2002 
– Предшколско васпитање, програмска активност 0002 – Функционисање  и остваривање предшколског васпитања 
и образовања, извор финансирања 08 – Добровољни трансфери од физичких и правних лица, економска 
класификација 426000 Материјал (синтетички конто 426900 – Материјали за посебне намене) у износу од 
191.700,00 динара. 

 
4. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, као и 

Финансијског плана индиректног буџетског корисника – Предшколске установе „Сунце“ Горњи Милановац  за 2024. 
годину. 
 

5. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  6. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 3-06-82/2024 од 11.12.2024.године 

 
  

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
Дејан Ковачевић с.р. 

 

          176. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020,  118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 11. 12. 2024. 
године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о увећању апропријације 

1. На основу Решења о преносу средстава од Комесеријата за избеглице и миграције број 553-701/4-2024 од 
4. новембра 2024. године, на уплатни рачун буџета општине Горњи Милановац, број 840-733154843-26 – Текући 
наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина, општини Горњи Милановац уплаћена 
су средства дана 13. новембра 2024. године у износу од 40.143,00 динара за исплату новчане помоћи Тодорки 
Станојевић избеглици из Босне и Херцеговине, тренутно настањеној на територији општине Горњи Милановац. 

 
2. Средства, из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Oпштинска управа, глава 01, 

Функционална класификација 090 – Социјална заштита некласификована на другом месту, Програм  0902 – 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 26 

Социјална и дечија заштита, Програмска активност 0001 – Једнократне помоћи и други облици помоћи, извор 
финансирања 07 – Трансфери од других нивоа власти, на економску класификацију 472000 – Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета (синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - Једнократна помоћ) у износу од 
40.143,00 динара.  
 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе  за 2024. годину. 
 

 4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 3-06-82/2024 од 11.12.2024.године 

 
  

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
Дејан Ковачевић с.р. 

 

          177. 
 
На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/20 и 94/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2017-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
29/2023, 06/2024 и 29/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 11. 
12. 2024. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 29/2023, 06/2024 и 29/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – 
Приход из буџета, економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 16.000,00 динара 
за потребе исплате једнократне помоћи за поступак вантелесне оплодње. 

 
 
  2. Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

програм 0902 – Социјална и дечија заштита, пројекат 0902-4002 -  Вантелесна оплодња, функционална 
класификација 090 – Социјална заштита некласификована на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета на економску класификацију 472000 – Накнаде за социјалну заштиту (Синтетички конто 472900 – Остале 
накнаде из буџета) у износу од 16.000,00 динара.   

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024.годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2024. годину.  
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
  

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-82/2024 од 11.12.2024.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 27 

          178. 
 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“ број 29/2023 и 06/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници 
одржаној 11. 12. 2024. године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 29/2023 и 06/2024), Раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, 
економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се средства у износу од 100.000,00 динара 
Основној школи „Десанка Максимовић“ Горњи Милановац за технички пријем прикључног гасовода и МРС.  

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 912 – Основно образовање, извор финансирања 01 – Приход из буџета, програм 2003 – Основно 
образовање, програмска активност 0001 – Реализација делатности основног образовања, економска 
класификација 463000 – Трансфери осталим нивоима власти (алинеја 423500 – Стручне услуге) у износу од 
100.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024.годину, 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе општине Горњи Милановац за 2024. 
годину, као и Финансијског плана буџетског корисника – Основног образовања Основне школе „Десанка 
Максимовић“ Горњи Милановац за 2024. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-82/2024 од 11.12.2024.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

          179. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 29/2023, 06/2024 и 29/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац 
на седници одржаној 11. 12. 2024. године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 29/2023, 06/2024 и 29/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – 
Приход из буџета, економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 50.000,00 динара 
Јелени Ђорђевић из Горњег Милановца на име једнократне помоћи. 

 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 28 

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 
функција 090 – Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – 
Једнократне помоћи и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 
472000 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - 
Једнократна помоћ) у износу од 50.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2024. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-82/2024 од 11.12.2024.године 

                                        
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

          180. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2024, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др. закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“ број 29/2023 и 06/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници 
одржаној 11. 12. 2024. године, донело је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 29/2023, 06/2024 и 29/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
Функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   Програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, економска група конта 499000 
– Средства резерве одобравају се Месној заједници Враћевшница у износу од 119.524,00 динара за набавку 
потапајуће пумпе са пратећом кабловима  за водоснадбевање корисника водовода у Враћевшници.. 
 

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 02, 
функција 620 – Развој заједнице, Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0002 – 
Функционисање месних заједница – Месна заједница Враћевшница, економска класификација 426000 -  Материјал 
(Синтетички конто 426900 – Материјали за посебне намене) у износу од 41.340,00 динара и економска 
класификација 512000 – Машине и опрема (Синтетички конто 512900 – Опрема за производњу, моторна, 
непокретна и немоторна опрема) у износу од 78.184,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, као и 

Финансијског плана индиректног буџетског корисника – Месне заједнице Враћевшница за 2024. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-82/2024 од 11.12.2024.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 29 

          181. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2024, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др. закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“ број 29/2023 и 06/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници 
одржаној 11. 12. 2024. године, донело је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 29/2023, 06/2024 и 29/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
Функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   Програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, економска група конта 499000 
– Средства резерве одобравају се Месној заједници Озрем у износу од 200.000,00 динара за санацију водовода. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 02, 

функција 620 – Развој заједнице, Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0002 – 
Функционисање месних заједница – Месна заједница Озрем, економска класификација 425000 -  Текуће поправке 
и одржавање (Синтетички конто 425100 – Текуће поправке и одржавање зграда и објеката) у износу од 200.000,00 
динара.  

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, као и 

Финансијског плана индиректног буџетског корисника – Месне заједнице Озрем за 2024. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-82/2024 од 11. 12. 2024.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

          182. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 29/2023, 06/2024 и 29/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац 
на седници одржаној 11. 12. 2024. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 29/2023, 06/2024 и 29/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – 
Приход из буџета, економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 96.000,00 динара 
Миладину Мирковић из Коштунића на име једнократне помоћи. 

 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 30 

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 
функција 090 – Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – 
Једнократне помоћи и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 
472000 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - 
Једнократна помоћ) у износу од 96.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2024. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-82/2024 од 11. 12. 2024.године 

                                        
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

          183. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2017-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. и 15. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, 
број 29/2023, 06/2024 и 29/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници 
одржаној 11. 12. 2024. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Средства утврђена Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 29/2023, 06/2024 и 29/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 06 – Музеј рудничко 
таковског краја општине Горњи Милановац, функционална класификација 820 – Услуге културе, програм 1201 – 
Развој културе и информисања, програмска активност 0001 – Функционисање локалних установа културе, извор 
финансирања 01 – Приход из буџета, економска класификација 423000 – Услуге по уговору (Синтетички конто 
423900 – Остале опште услуге) у износу од 642.000,00 преусмеравају се у текућу буџетску резерву на економску 
класификацију 499000 – Текућа буџетска резерва.  

  
2. Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 05 – 

Библиотека „Браћа Настасијевић“ Горњи Милановац, функционална класификација 820 – Развој културе, програм 
1201 – Развој културе и информисања, програмска активност 0001 – Функционисање локалних установа културе, 
извор финансирања 01 – Приход из буџета на економску класификацију 423000 – Услуге по уговору (Синтетички 
конто 423900 – Остале опште услуге) у износу од 642.000,00 динара.   
 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024.годину, као и 
Финансијских планова индиректних буџетских корисника Музеја рудничко таковског краја и Библиотека „Браћа 
Настасијевић“ Горњи Милановац за 2024. годину.  

 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
  

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-82/2024 од 11. 12. 2024.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 31 

          184. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 29/2023, 06/2024 и 29/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац 
на седници одржаној 11. 12. 2024. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 29/2023, 06/2024 и 29/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – 
Приход из буџета, економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 2.000.000,00 
динара Одбојкашком клубу „Таково“ из Горњег Милановца на име трошкова превоза, опреме за такмичење, исхране 
и стипендија играча, као и осталих трошкова за функционисање клуба. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функционална класификација 810 – Услуге рекреације и спорта, програм 1301 – Развој спорта и омладине, 
програмска активност 0001 – Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима, извор 
финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 481000 – Дотације невладиним организацијама 
(Синтетички конто 481900 – Дотације осталим непрофитним институцијама) у износу од 2.000.000,00 динара. 
 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2024. годину. 

 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-82/2024 од 11. 12. 2024. године 

                                        
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

          185. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/20 и 94/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2017-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
29/2023, 06/2024 и 29/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 11. 
12. 2024. године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 29/2023, 06/2024 и 29/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – 
Приход из буџета, економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 270.000,00 
динара ради исплате отпремнине за одлазак у пензију запослених. 

 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 32 

  2. Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 
програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0001 -  Функционисање ликалне 
самоуправе и градских општина, функционална класификација 133 – Остале опште услуге, извор финансирања 01 
– Приход из буџета на економску класификацију 414000 –Социјална давања запосленима (Синтетички конто 
414300 – Отпремнине и помоћи) у износу од 270.000,00 динара.   

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024.годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2024. годину.  
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
  

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-82/2024 од 11.12.2024.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 

 

          186. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“ број 29/2023 и 06/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници 
одржаној11. 12. 2024. године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 29/2023 и 06/2024), Раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, 
економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се средства у износу од 94.472,00 динара 
Основној школи „Момчило Настасијевић“ Горњи Милановац за исплату помоћи у случају смрти запослене.  

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 912 – Основно образовање, извор финансирања 01 – Приход из буџета, програм 2003 – Основно 
образовање, програмска активност 0001 – Реализација делатности основног образовања, економска 
класификација 463000 – Трансфери осталим нивоима власти (алинеја 414300 – Помоћ у случају смрти запосленог 
или члана уже породице) у износу од 94.472,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024.годину, 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе општине Горњи Милановац за 2024. 
годину, као и Финансијског плана буџетског корисника – Основног образовања Основне школе „Момчило 
Настасијевић“ Горњи Милановац за 2024. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-82/2024 од 11. 12. 2024.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 33 

          187. 
 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2024, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др. закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“ број 29/2023 и 06/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на  седници 
одржаној 11. 12. 2024. године, донело је: 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 29/2023, 06/2024 и 29/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
Функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   Програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, економска група конта 499000 
– Средства резерве одобравају се Месној заједници Брусница у износу од 170.000,00 динара за реализацију Бадње 
вечери у порти цркве. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 02, 

функција 620 – Развој заједнице, Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0002 – 
Функционисање месних заједница – Месна заједница Брусница, економска класификација 423000 -  Услуге по 
уговору (Синтетички конто 423700 – Репрезентација) у износу од 170.000,00 динара.  

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, као и 

Финансијског плана индиректног буџетског корисника – Месне заједнице Брусница за 2024. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-82/2024 од 11. 12. 2024.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

          188. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/20 и 94/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2017-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
29/2023, 06/2024 и 29/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 11. 
12. 2024. године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 29/2023, 06/2024 и 29/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – 
Приход из буџета, економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 573.587,00 
динара за услугу прикључења на дистрибутивни систем електричне енергије за Објекат III Предшколске установе 
„Сунце“.. 

 
  2. Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0001 -  Функционисање ликалне 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 34 

самоуправе и градских општина, функционална класификација 133 – Остале опште услуге, извор финансирања 01 
– Приход из буџета на економску класификацију 423000 –Услуге по уговору (Синтетички конто 423900 – Остале 
опште услуге) у износу од 573.587,00 динара.   

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024.годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2024. годину.  
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
  

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-82/2024 од 11.12.2024.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

          189. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2017-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
29/2023, 06/2024 и 29/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 11. 
12. 2024. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 29/2023, 06/2024 и 29/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – 
Приход из буџета, економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 600.000,00 
динара на име организације Сајма иновација и напредних технологоја у пољопривреди „Луча“. 

. 
  2. Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 2 – Председник општине, глава 01, 

програм 2101 – Политички систем локалне самоуправе, програмска активност 0002 – Функционисање извршних 
органа, функционална класификација 111 – Извршни и законодавни органи, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета на економску класификацији 423000 – Услуге по уговору (Синтетички конто 423900 – Остале опште услуге) 
у износу од 600.000,00 динара. 
 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024.годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Председник општине Горњи Милановац за 2024. годину.  

 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
  

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-82/2024 од 11. 12. 2024. 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 35 

          190. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 29/2023, 06/2024 и 29/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац 
на седници одржаној 11. 12. 2024. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 29/2023, 06/2024 и 29/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – 
Приход из буџета, економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 40.000,00 динара 
Слободану Јеремић из Горњег Милановца на име једнократне помоћи. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 090 – Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – 
Једнократне помоћи и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 
472000 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - 
Једнократна помоћ) у износу од 40.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2024. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-82/2024 од 11. 12. 2024.године 

                                        
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

          191. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2017-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
29/2023) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 11. 12. 2024. године, 
донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 29/2023, 06/2024 и 29/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – 
Приход из буџета, економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 140.000,00 
динара Установи спортско-рекреативни центар за исплату новогодишње поклон честитке за децу запослених. 
 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 36 

  2. Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 08 – 
Установа спортско-рекреативни центар, програм 1301 – Развој спорта и омладине, програмска активност 0004 - 
Функционисање локалних спортских установа, функционална класификација 810 – Услуге рекреације и спорта, 
извор финансирања 01 – Приход из буџета на економску класификацију 423000 – Услуге по уговору (Синтетички 
конто 423500 – Стручне услуге) у у износу од 140.000,00 динара. 
 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024.годину, као и 
Финансијског плана индиректног корисника буџета општине Горњи Милановац – Установе спортско-рекреативни 
центар за 2024. годину.  

 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
  

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-82/2024 од 11. 12.2024.године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

          192. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2017-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
29/2023, 06/2024 и 29/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 11. 
12. 2024. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 29/2023, 06/2024 и 29/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – 
Приход из буџета, економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 430.000,00 
динара Предшколској установи „Сунце“ Горњи Милановац за потребе израде Пројекта рушења изгорелог објекта 3 
у Невадама, Плана управљања отпадом и Плана превентивних мера. 

2. Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 03 – 
Предшколска установа „Сунце“ Горњи Милановац, програм 2002 – Предшколско васпитање, функционална 
класификација 911 – Предшколско васпитање, програмска активност 0002 – Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања, извор финансирања 01 – Приход из буџета на економску класификацију 
511000 – Зграде и грађевински објекти (синтетички конто 511400 – Пројектно планирање) у износу од 430.000,00 
динара.   

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024.годину, као и 

Финансијског плана индиректног корисника буџета општине Горњи Милановац – Предшколске установе „Сунце“ 
Горњи Милановац за 2024. годину.  

 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
  

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-82/2024 од 11. 12. 2024.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 37 

          193. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 29/2023, 06/2024 и 29/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац 
на седници одржаној 11. 12. 2024. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 29/2023, 06/2024 и 29/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – 
Приход из буџета, економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 30.000,00 динара 
Сунчици Димитријевић из Горњег Милановца на име једнократне помоћи. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 090 – Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – 
Једнократне помоћи и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 
472000 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - 
Једнократна помоћ) у износу од 30.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2024. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-82/2024 од 11.12.2024.године 

                                        
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

          194. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2017-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. и 15. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, 
број 29/2023, 06/2024 и 29/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници 
одржаној 11. 12. 2024. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Средства утврђена Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 29/2023, 06/2024 и 29/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 07 – Туристичка 
организације општине Горњи Милановац, функционална класификација 473 – Туризам, програм 1502 – Развој 
туризма, извор финансирања 01 – Приход из буџета преусмеравају се у текућу буџетску резерву на економску 
класификацију 499000 – Текућа буџетска резерва у укупном износу од 355.000,00 динара и то са следећих 
позиција: 



Број 32/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 38 

 
-Програмска активност 0002 - Промоција туристичке понуде, економска класификација 414000 – 

Социјална давања запосленима (Синтетички конто 414300 – Отпремнине и помоћи) у износу од 75.000,00 динара 
и економска класификација 423000 – Услуге по уговору у укупном износу од 230.000,00 динара (Синтетички конто 
423400 – Услуге штампе и информисања у износу од 130.000,00 динара и синтетички конто 423600 – 
Угоститељске услуге у износу од 100.000,00 динара); 

 
-Пројекат 1502-4002 - Дани Књегиње Љубице, економска класификација 423000 – Услуге по уговору 

(Синтетички конто 423900 – Остале опште услуге) у износу од 50.000,00 динара. 
  
2. Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 07 – 

Туристичка организације општине Горњи Милановац, функционална класификација 473 – Туризам, програм 1502 
– Развој туризма, програмска активност 0002 - Промоција туристичке понуде, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета на економску класификацију 423000 – Услуге по уговору (Синтетички конто 423700 – Репрезентација) у 
износу од 355.000,00 динара.   
 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024.годину, као и 
Финансијског плана индиректног буџетског корисника Туристичке организације општине Горњи Милановац за 
2024. годину.  

 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
  

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-82/2024 од 11.12.2024.године 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


